
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
 

ESTADO DE SÃO PAULO
 

 
1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 13/2023, celebrado entre o Município de São José Dos
Campos e MARPRADO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – EPP, para Acréscimos e Supressões e
Aumento de prazo.
 
 
Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS, e de outro lado, MARPRADO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – EPP, ambos já
qualificados no instrumento original, nos termos decididos no processo administrativo nº
127.217/2022, vêm aditar o contrato nº 13/2023, nos seguintes termos:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a planilha do contrato com acréscimo de R$ 36.926,13
(trinta e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e treze centavos) e supressão de R$
9.989,57(nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos) no seu valor.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica alterado o valor global do contrato, passando de R$ 184.499,48
(cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)
para R$ 211.436,04 (duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quatro centavos).
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Fica fazendo parte integrante do contrato o cronograma físico-
financeiro de fls. 734 e a planilha de fls. 735.
 
CLÁUSULA QUARTA – Fica prorrogado o prazo contratual em 1 (um) mês.
 
CLÁUSULA QUINTA – Ficam incluídas as dotações orçamentárias: 
65.20.4.4.90.51.26.122.0009.2.048.03 
65.20.4.4.90.51.26.122.0009.2.048.93
 
CLÁUSULA SEXTA – As partes ratificam as demais disposições originais não especificamente
alteradas pelo presente instrumento.
 
Assim concordes firmam o presente.
 
São José dos Campos,
 

  P S J C  
DIVISÃO DE  

FORMALIZAÇÃO E ATOS 
18/05/2023 

Data da Formalização do Contrato  

 
GLAUCIO LAMARCA ROCHA 

SECRETÁRIO(A) DE MOBILIDADE URBANA 

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CESAR MARQUES PRADO PINTO FERREIRA SILVA, CPF
215.XXX.X28-16, RG 29XXXXX16, Cargo Proprietario, Telefone institucional: 1239210008 E-mail institucional:
marpradosjc@gmail.com, empresa MARPRADO CONSTRUCAO CIVIL LTDA - 09.052.198/0001-21, em 18/05/2023,
Ã s 11:54, conforme o Decreto 17.620/2017.

 
 



Testemunhas: 

 
JULIA KAWAMURA RODRIGUES 

ASSESSOR(A) 

Matricula: 722820 

 
RAFAEL MARIANI LIMA FOGOLIN 

CHEFE DE CONTRATOS 

Matricula: 661650 
 
 

A veracidade do documento pode ser conferida no site
https://servicos.sjc.sp.gov.br/ConsultaAssinaturaContrato/Consulta.aspx?p=127217&a2022&c12331 ou
informando os seguintes dados: NÂº Processo: 127217 Ano: 2022 Identificador: 12331






